

法人単位事業活動計算書

（自）令和 2年 4月 1日（至）令和 3年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	439,762,891	384,305,467	55,457,424
		老人福祉事業収益	189,009,745	170,239,344	18,770,401
		障害福祉サービス等事業収益	160,960,521	178,381,146	-17,420,625
		その他の事業収益	0	52,578,407	-52,578,407
		経常経費寄附金収益	35,000	36,000	-1,000
		サービス活動収益計(1)	789,768,157	785,540,364	4,227,793
	費用	人件費	560,460,259	534,817,828	25,642,431
		事業費	130,914,046	123,677,310	7,236,736
		事務費	99,367,711	101,591,333	-2,223,622
		利用者負担軽減額	674,472	549,858	124,614
		減価償却費	135,278,242	137,113,554	-1,835,312
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-31,458,721	-29,885,160	-1,573,561
		サービス活動費用計(2)	895,236,009	867,864,723	27,371,286
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-105,467,852	-82,324,359	-23,143,493		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	2,436,578	4,541,532	-2,104,954
		有価証券評価益	5,667,729	14,774,268	-9,106,539
		有価証券売却益	7,980	0	7,980
		積立資産評価益	62,205,889	0	62,205,889
		その他のサービス活動外収益	5,606,752	9,025,212	-3,418,460
		サービス活動外収益計(4)	75,924,928	28,341,012	47,583,916
	費用	支払利息	2,402,964	2,699,051	-296,087
		有価証券評価損	630,000	0	630,000
		有価証券売却損	812,822	0	812,822
		積立資産評価損	0	37,614,743	-37,614,743
		その他のサービス活動外費用	5,641,468	5,725,131	-83,663
		サービス活動外費用計(5)	9,487,254	46,038,925	-36,551,671
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	66,437,674	-17,697,913	84,135,587
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-39,030,178	-100,022,272	60,992,094		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	2,073,475	1,500,000	573,475
		固定資産売却益	0	29,999	-29,999
		その他の特別収益	14,209	5,659	8,550
		特別収益計(8)	2,087,684	1,535,658	552,026
	費用	固定資産売却損・処分損	2	65,271	-65,269
		国庫補助金等特別積立金積立額	2,073,475	1,500,000	573,475
		その他の特別損失	7,811	0	7,811
		特別費用計(9)	2,081,288	1,565,271	516,017
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	6,396	-29,613	36,009
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-39,023,782	-100,051,885	61,028,103
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,896,478,230	1,960,030,115	-63,551,885	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,857,454,448	1,859,978,230	-2,523,782	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	40,000,000	-40,000,000	
	その他の積立金積立額(16)	23,566,000	3,500,000	20,066,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,833,888,448	1,896,478,230	-62,589,782	